



INATSISARTUT

Formanden for Naalakkersuisut
/Her

*** HASTER ***

Dato: 26. september 2014

J.nr.: 01.32.05-00027

Formanden for Naalakkersuisuts mellemværende med Selvstyret

Revisionsudvalget har modtaget Formanden for Naalakkersuisuts besvarelse af 24-09-2014, vedr. det konstaterede mellemværende med Selvstyret.

Udvalget finder de konstaterede forhold dybt bekymrende. Oplysningerne om, at Formanden for Naalakkersuisut ikke har været opmærksom på de gældende regler ser udvalget umiddelbart som en efferrationalisering, som på ingen måde kan undskylde det passerede. Det burde ikke kunne komme som en overraskelse, at Naalakkersuisoq ikke kan anvende Landskassen som personlig kassekredit.

Besvarelsen giver udvalget anledning til at stille nedenfor anførte opfølgende spørgsmål:

1. Udvalget får på baggrund af besvarelsen umiddelbart det indtryk, at den angivelige ukendskab i Naalakkersuisutområdet til gældende regler, har pågået i længere tid, også før 2013. Kan dette bekræftes? Har Naalakkersuisut kendskab til lignende problemstillinger i de øvrige Naalakkersuisutområder og kan Naalakkersuisut i givet fald oplyse, hvor store beløb dette omfatter?
2. Besvarelsen forholder sig ikke til det forhold, at Formanden for Naalakkersuisut har anvendt Selvstyrets repræsentationslokaler til private formål. Udvalget skal derfor anmode om at få oplyst, hvilke regler og hvilken praksis, der gælder i forbindelse med anvendelse af repræsentationslokalerne?
3. Udvalget ønsker desuden oplysninger om, hvad det anførte beløb, vedr. repræsentationslokalerne, på kr. 10.705 indbefatter. Er udgifter til personale, husleje og rengøring mv. omfattet af beløbet?
4. Hvorledes er den i besvarelsen beskrevne afdragsordning med månedlige betalinger på kr. 5000 kommet i stand? Havde det ikke været mere nærliggende indledningsvis at betale hele, eller størsteparten, at det opkrævede beløb, hvorefter eventuelle restbeløb i Landskassens eller Formandens favør kunne afklares?

Udvalget forventer at modtage besvarelsen af nærværende spørgsmål **i dag fredag den 26. september 2014 kl. 15.00.** Kopi af besvarelsen bedes sendt til juul@ina.gl

Med venlig hilsen



Kristian Jeremiassen
Formand for udvalget